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Adam Papke – absolwent Państwowego Liceum 
Sztuk Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego 
w Bydgoszczy. W latach 1987-1993 studiował na 
Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu, kierunek ar tystycz-
no-pedagogiczny. W 1993 roku uzyskał dyplom 
w pracowni malarstwa prof. Mieczysława Wiś- 
niewskiego.

Artysta zajmuje się malarstwem sztalugowym, fo-
tografią reklamową oraz projektowaniem graficz-
nym. W swoich działaniach ar tystycznych preferu-
je jednak malarstwo akwarelowe. W tej technice 
jest prawdziwym mistrzem.

Uczestniczył w wielu wystawach zbiorowych 
i festiwalach prestiżowej rangi w zakresie techniki 
akwareli  w  Polsce i zagranicą. Przygotował też już 
sporo swoich wystaw indywidualnych.
Prace Adama Papke znajdują się w zbiorach mu-
zeów oraz w kolekcjach prywatnych w kraju i za 
granicą (Niemcy, USA, Kanada, Japonia, Hiszpania, 
Ukraina, Francja, Szwecja, Litwa, Peru, Norwegia, 
Włochy i Wielka Brytania). 

Adam Papke jest bardzo aktywnym wiceprezesem 
Stowarzyszenia Akwarelistów Polskich.
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„RZECZYWISTE – NIERZECZYWISTE”

Before the Storm ll

Kaszuby

Pejzaż północny, na styku natury i wyobraźni
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Adam Papke to jeden z czołowych współczesnych polskich 
pejzażystów tworzących w technice akwareli. Budując swoje 
,,Rzeczywiste-Nierzeczywiste” kompozycje malarskie balan-
suje między naturą, materią rzeczywistego pejzażu, a swoją 
wyobraźnią.
Adam Papke o wystawie:
„Czerpiąc z natury tworzę skrót, pewną syntezę doznań, która 
oddala mnie od dosłownego portretu zastanej rzeczywistości. (...) 
Malując kieruję się intuicją, co sprawia, że efekt końcowy często 
wymyka się początkowej wizji.”

Twórczość ar tysty ciągle ewoluuje i zaskakuje. Adam Papke 
odchodzi ostatnio od przedstawiania świata realnego, co robił 
pięknie i doskonale. Wydobywa teraz ekspresję z połączenia 
realistycznego i abstrakcyjnego spojrzenia. Jego obecne pejza-
że są mocno przetworzone. Materializuje tym samym idée fixe 
współczesnego malarstwa i estetycznej mody.
Często stosuje kolor kreacyjny, oderwany od rzeczywistości. 
Używa różnych, jemu tylko znanych, zabiegów warsztato-
wych, tworząc raz atmosferę radości, optymizmu, zachwytu 
nad przyrodą albo tajemnicy, innym razem wzbudzając niepo-
kój, a nawet lęk wobec groźnych żywiołów przyrody. Zwykle 
chmury u Adama Papke są tym narzędziem wyrazu, które bu-
duje dramaturgię i dynamikę dzieła.
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